
 

 

  

                                             
АДМИНИСТРАЦИЯ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
                                                                                                                                             
16.09.2016                                                                  № 5145 

 

 

 

 

 

 
 

 
В соответствии с Федеральными законами от 21.07.2014г. N 256-ФЗ "О внесении 

изменений в отдельные  законодательные акты Российской Федерации по вопросам 

проведения независимой оценки качества оказания услуг организациями в сфере культуры, 

социального обслуживания, охраны здоровья и образования", от 27.07.2010г. №210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Указом Президента 

РФ от 07.05.2012г. №597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной 

политики», руководствуясь Методическими рекомендациями по формированию независимой 

системы оценки  качества работы государственных (муниципальных), оказывающих 

социальные услуги в сфере культуры, утвержденными приказом Министерства культуры РФ 

от 30.09.2013г. №1505, Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом 

Миасского городского округа, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:   

1. Внести изменения в постановление Администрации Миасского городского округа 

от 13.03.2015г. №1628 «Об утверждении Положения «Об общественном совете по 

проведению независимой оценки качества работы муниципальных учреждений, 

оказывающих социальные услуги в сфере культуры на территории Миасского городского 

округа», а именно: 

1) главу II приложения постановления изложить в следующей редакции: 

«2.1. Определяет перечень Учреждений, в отношении которых проводится независимая 

оценка качества оказания услуг. 

2.2. Формирует предложения для разработки технического задания для отбора 

Организации – оператора. 

2.3. Принимает участие в рассмотрении проектов документации о закупках работ, 

услуг, а также проектов муниципальных контрактов, заключаемых ГРБС с Организацией - 

оператором. 
2.4. Осуществляет независимую оценку качества оказания услуг Учреждениями, с 

учетом информации, представленной Организацией – оператором.  

2.5. Направляет Учредителю: 

- информацию о результатах оценки качества работы Учреждений, рейтинги их 

деятельности; 

- предложения об улучшении качества деятельности Учреждений. 

2.6. Общественный совет при осуществлении своей деятельности вправе: 

- запрашивать и получать от Учредителя и Учреждений документы, материалы и 

информацию, необходимые для проведения независимой оценки качества работы 

Учреждений; 

- приглашать на заседания Общественного совета должностных лиц Учредителя, 

представителей Учреждений, граждан; 

- принимать участие в заседаниях коллегии, рабочих совещаниях, конференциях, 

 
О внесении изменений в постановление Администрации Миасского городского округа от 

13.03.2015г. №1628 «Об утверждении Положения «Об общественном совете по проведению 

независимой оценки качества работы муниципальных учреждений, оказывающих 

социальные услуги в сфере культуры на территории Миасского городского округа» 

 



 

 

"круглых столах", семинарах и иных мероприятиях, проводимых Учредителем.» 

 2) в главе IV приложения к вышеуказанному постановлению п.4.19 исключить. 

2. Помощнику Главы Округа Спиридоновой М.В. опубликовать настоящее 

постановление и разместить на официальном сайте Администрации МГО в информационной 

телекоммуникационной  сети «Интернет». 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы 

Округа (по социальным вопросам) Кирсанова Д.Ф. 

 

 

 

Глава  

Миасского городского округа                              Г.А. Васьков 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


